

NOV Flexibles Holding ApS

Årsrapport 2018

for perioden 1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2019



Dirigent

CVR-nr. 33 85 83 88

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

NOV Flexibles Holding ApS
Priorparken 480
2605 Brøndby

Telefon +45 4348 3000

Fax +45 4348 3010

CVR-nummer: 33 85 83 88

Stiftet: 15. juli 2011

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Ejere: National Oilwell Varco Denmark I/S, Brøndby (ejerandel 100%)

Andel i datterselskab NOV Flexibles Equipamentos e Serviços Ltda.
(ejerandel 99,9%)

Bestyrelse: Michael Wellington Hart (formand)
Michael Halberg (adm. dir.)
Robbert Oudendijk

Direktion: Adm. dir. Michael Halberg

Bank: DNB Bank ASA

Revision: Ernst & Young P/S
Osvold Helmuths Vej 4, DK-2000 Frederiksberg

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabet har en ejerandel på 99,9% i NOV Flexibles Equipamentos e Serviços Ltda. I Brasilien.

NOV Flexibles Equipamentos e Serviços Ltda. producerer, markedsfører og sælger fleksible undersøiske rør-systemer, primært til olie- og gasindustrien. Selskabet blev grundlagt i 2011 og efter et betydeligt investeringsprogram i forbindelse med etableringen af en fabrik i Brasilien har der siden 2015 været produktion i det tilknyttede selskab.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 345.401 TDKK mod et overskud på 161.558 TDKK sidste år. Selskabets egenkapital udgør 410.553 TDKK.

Årets resultat er tilfredsstillende

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har indvirkning på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	2018	2017
	DKK	DKK
	<i>Note</i>	
Andre eksterne omkostninger	<u>-32,805</u>	<u>-16,874</u>
<i>Resultat før-finansielle poster</i>	-32,805	-16,874
Udbytte fra dattervirksomhed	408,544,996	227,968,022
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	1 <u>-44,410,969</u>	<u>-45,162,793</u>
<i>Resultat før skat</i>	364,101,222	182,788,355
Skat af årets resultat	2 <u>-18,699,904</u>	<u>-21,230,222</u>
<i>Årets resultat</i>	<u>345,401,318</u>	<u>161,558,133</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat	<u>345,401,318</u>	<u>161,558,133</u>
	<u>345,401,318</u>	<u>161,558,133</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance pr. 31. december

Aktiver

		2018	2017
		DKK	DKK
	<i>Note</i>		
Anlægsaktiver			
<i>Finansielle anlægsaktiver</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>2,556,888,855</u>	<u>2,556,888,855</u>
<i>Anlægsaktiver i alt</i>		<u>2,556,888,855</u>	<u>2,556,888,855</u>
Omsætningsaktiver			
<i>Tilgodehavender</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	8,487,883
Selskabsskat	2	<u>0</u>	<u>686,828</u>
<i>Tilgodehavender i alt</i>		<u>0</u>	<u>9,174,711</u>
<i>Omsætningsaktiver i alt</i>		<u>0</u>	<u>9,174,711</u>
AKTIVER I ALT		<u>2,556,888,855</u>	<u>2,566,063,566</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance pr. 31. december

Passiver

		2018	2017
		DKK	DKK
	<i>Note</i>		
Egenkapital			
Anpartskapital		500,000	500,000
Overført resultat		<u>410,052,693</u>	<u>64,651,375</u>
<i>Egenkapital i alt</i>		<u>410,552,693</u>	<u>65,151,375</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	<u>2,144,204,911</u>	<u>2,500,896,191</u>
<i>Langfristede gældsforpligtelser i alt</i>		<u>2,144,204,911</u>	<u>2,500,896,191</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	2,115,250	0
Anden gæld		<u>16,000</u>	<u>16,000</u>
<i>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</i>		<u>2,131,250</u>	<u>16,000</u>
<i>Gældsforpligtelser i alt</i>		<u>2,146,336,161</u>	<u>2,500,912,191</u>
PASSIVER I ALT		<u>2,556,888,855</u>	<u>2,566,063,566</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		
Koncernselskaber	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	2018 DKK	2017 DKK
Egenkapital pr. 1. januar	65,151,375	-96,406,758
Årets resultat	<u>345,401,318</u>	<u>161,558,133</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>410,552,693</u>	<u>65,151,375</u>
<i>Egenkapitalen specificeres således:</i>		
Anpartskapital pr. 1. januar	500,000	500,000
Årets indskud	<u>0</u>	<u>0</u>
Anpartskapital pr. 31. december	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
Overført resultat pr. 1. januar	64,651,375	-96,906,758
Overført fra resultatdisponering	<u>345,401,318</u>	<u>161,558,133</u>
Overført resultat pr. 31. december	<u>410,052,693</u>	<u>64,651,375</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>410,552,693</u>	<u>65,151,375</u>
Anpartskapital		
Anpartskapitalen har været uændret siden stiftelsen den 15. juli 2011.		
Anpartskapitalen på 500.000 kr. sammensættes således:		
500 anparter á 1.000 DKK	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note	2018 DKK	2017 DKK
1 <i>Finansielle udgifter</i>		
Renteudgifter til National Oilwell Varco Denmark I/S	32,335,335	30,294,540
Renteudgifter til National Oilwell Varco Norway AS	5,424,641	10,493,644
Bankgebyrer	1,086	603
Urealiserede valutakurstab	6,649,907	4,374,006
	<u>44,410,969</u>	<u>45,162,793</u>
2 <i>Skat af årets resultat</i>		
Årets sambeskatningsbidrag	16,674,639	-21,230,222
Udenlandsskat (uden kreditlempelse)	1,360,994	
Regulering vedrørende tidligere år	664,271	0
	<u>18,699,904</u>	<u>-21,230,222</u>
<i>Skyldig selskabsskat</i>		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	-16,674,639	-21,230,222
Betalt udenlandsk skat (kreditlempelse)	16,674,639	21,917,050
	<u>0</u>	<u>686,828</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note	2018 DKK	2017 DKK
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris pr. 1. januar	2,556,888,855	2,556,888,855
Kostpris pr. 31. december	<u>2,556,888,855</u>	<u>2,556,888,855</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>2,556,888,855</u>	<u>2,556,888,855</u>

Der eksisterer ikke indikationer på værdiforringelse af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder på balancedagen.

4 Langfristede gældsforpligtelser

320.124 TDKK (0 TDKK) af de langfristede gældsforpligtelser forfalder mellem 1 og 5 år, og 1.824.081 TDKK (2.500.896 TDKK) forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Der ikke er sket pantsætning af selskabets aktiver.

Selskabet er sambeskattet med SubseaFlex Holding ApS, som er administrationsselskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med danske sambeskattede selskabers selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

National Oilwell Varco Denmark I/S

Ejerforhold

National Oilwell Varco Denmark I/S

Priorparken 480

2605 Brøndby

Ejerandel: 100 %

Det ultimative moderselskab, som udarbejder koncernregnskab, er:

National Oilwell Varco Inc.

7909 Parkwood Circle Drive

Houston, Texas 77036-6565, USA

Koncernregnskabet for National Oilwell Varco Inc. kan rekvireres hos National Oilwell Varco Denmark I/S.

7 Koncernselskaber

Virksomheder ejet direkte af NOV Flexibles Holding ApS:

NOV Flexibles Equipamentos e Serviços Ltda.

Avenida Republica do Chile, 500, 24 andar - Centro

Centro de Janeiro

Brazil, 20031-170

Ejerandel: 99,9 %

8 Gæld til tilknyttede virksomheder

Kortfristede gæld tilknyttede virksomheder, omfatter træk på koncernens cash-pool, der ejes af NOV Norway. Koncernens cashpool er struktureret således, at kreditfaciliteten kan udvides, hvis nødvendigt og at skyldig beløb alene vil blive krævet tilbagebetalt, når selskabet har tilstrækkelig likviditet til indfri dets gæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NOV Flexibles Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-selskaber med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der er ikke udarbejdet et koncernregnskab, da der aflægges et koncernregnskab i en højereliggende koncern, jf. undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112, stk. 1. NOV Flexibles Holding ApS indgår i National Oilwell Varco-koncernen.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note

10 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Udbytte fra investeringer i dattervirksomheder

Udbytte fra investeringer i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note

10 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages der en nedskrivningstest af henholdsvis hvert enkelt aktiv eller aktivgruppe. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Likvide beholdninger - Cash pool

Indeståender på koncernens cash-pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Træk på koncernens cash-pool ordning classificeres som gæld til tilknyttede virksomheder.

Finansielle gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.